
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 238
28 Μαρτίου 2006

2169

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1000 τ.μ. 

στη θέση Φιλοπάππου Περιφέρειας του Δήμου 
Αθηναίων του Νομού Αττικής ............................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.000 τ.μ. 
στη θέση «Αμπαρίτσα» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Χανιώτης του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής.... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου σε τμήματα του Ο.Τ. 132 του Δήμου Ψυχι−
κού, σε συμμόρφωση προς τη υπ’ αριθµ. 1051/2001 
απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών ........ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 254 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1000 τ.μ. 

στη θέση Φιλοπάππου Περιφέρειας του Δήμου Αθη−
ναίων του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
2) Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980
3) Την υπ’ αριθµ. 254/13.2.2006 πρόταση της αρμόδι−

ας Δ/νσης Δασών Αθηνών σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1.000 τ.μ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση Φιλοπάππου 
Περιφέρειας του Δήμου Αθηναίων

Του Νομού Αττικής απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Α στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσιο δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
την 2.9.2005 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από: 
πεύκα− αγριόχορτα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



2170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2171

Αριθ. 1039 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.000 τ.μ. στη 

θέση «Αμπαρίτσα» Δημοτικού Διαμερίσματος Χανιώ−
της του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθµ. 446/20.2.2006 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθµ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 
δέκα χιλιάδων (10.000) τ.μ. στη θέση «Αμπαρίτσα» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Χανιώτης του Δήμου Παλλήνης Ν. 
Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1 εμβαδού 
10.000 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με παλιά επαρχιακή οδό.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος και ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 7 Μαρτίου

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



2172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2173

Αριθ. 3409/202 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

σε τμήματα του Ο.Τ. 132 του Δήμου Ψυχικού, σε συμ−
μόρφωση προς τη υπ’ αριθµ. 1051/2001 απόφαση του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχια−

κής Αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α΄/1994) και ν. 
2240/1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994)

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Αθηνών − Πειραιώς, Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262Β΄/31.12.1997), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε (ΦΕΚ 724 Β/6.6.2003, ΦΕΚ 769 Β/13.6.2003, ΦΕΚ 680 
Β/20.5.2005) και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρ. 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α΄) 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 10 του ν. 
3044/26.8.2002 (02 (ΦΕΚ 197Α΄/27.8.2002).

5. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Διευθύνσεων της 
Πολεοδομίας με την 3909/6.4.2005 απόφαση Νομαρχι−
ακού Συμβουλίου Αθηνών.

6. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−
γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα το άρθρο 8.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 14/27.7.1999, «Κώδικας Βασικής 
Πολεοδομικής Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580Δ΄/1999) και ειδικό−
τερα τα άρθρα 152 παρ. 6, 159 και 160.

8. Οι υπ’ αριθµ. 67/04, 8056/463, 1869/118/04 και 
4051/244/05 εισηγήσεις του Τμήματος Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού της Υπηρεσίας μας.

9. Τις από 29.1.2004/συνεδρία 2/πράξη 2, 16.12.2004/
συνεδρία 29/πράξη 1 και 4.11.2005/συνεδρία 23/πράξη 4 
γνωμοδοτήσεις του ΣΧΟΠ Νομαρχιακού Τομέα Ανατο−
λικής Αθήνας.

10. Την υπ’ αριθµ. 1051/2001 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών.

11. Την εγκύκλιο 141/1986 του Νομικού Τμήματος της Δ/
νσης Καν/κών Ρυθμίσεων του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

12. Όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται 
στο φάκελο.

13. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τα παρακάτω:
1. Την άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στα 

τμήματα του Ο.Τ. 132 του Δήμου Ψυχικού, όπως αυτά 
καθορίζονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλ. 1: 500 
που συνοδεύει την παρούσα απόφαση με στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Α και Η, Ζ, Κ, Ι, Θ, Η, σε συμμόρφωση προς τη 
με αριθμό 1051/2001 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου 
Αθηνών και τη μετατροπή τους σε οικοδομήσιμα τμή−
ματα, σύμφωνα με τους ισχύοντες όρους δόμησης και 
τις ισχύουσες χρήσεις γης της περιοχής.

2. Τον καθορισμό οικοδομικών περιγραμμάτων στα 
ως άνω τμήματα όπως αυτά εμφανίζονται στο Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα σε κλ. 1: 500 που συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση με στοιχεία α, β, γ, δ, α και ε, ζ, η, 
θ, ι, ε σε απόσταση έξι μέτρων από τα όρια των τμη−
μάτων αυτών.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η παρούσα και το Τοπογραφικό διάγραμμα που τη 
συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕ−
Κ21Α΄/96), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



2174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2175



2176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:58:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




